


### گزارش هفته‌وار تلفات جنگ در افغانستان



گزارش هفته‌وار راصد تلفات و خسارات ناشی از جنگ و حوادث امنیتی به جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان افغان را به شکل دقیق تعقیب می‌نماید. آمار تلفات جنگ در این گزارش‌ها بر بنیاد معلومات منابع حکومت افغانستان، منابع طالبان، شاهدان عینی در مناطق حوادث و سایر منابع موثق ارگان‌های مختلف، جمع‌آوری می‌گردد. هدف اساسی این گزارش‌ها، جلب توجه نخبه‌گان، حاکمان و جهت‌های مسؤول در کشور و جهت‌های بین‌المللی به خسارات سنگین جنگ جاری در افغانستان است.

 [www.qased.org](http://www.qased.org)

 [info@qased.org](mailto:info@qased.org)

 077 281 58 58

## مقدمه

در این گزارش آمار تلفات ناشی از جنگ جاری در کشور، از تاریخ ۲۷ مارچ الی ۲ اپریل سال ۲۰۲۰م (از ۸ الی ۱۴ حمل سال ۱۳۹۹ هـ ش) از نقاط مختلف کشور جمع‌آوری گردیده است. بر بنیاد این گزارش، در این هفته حدود ۲۶۰ تن در نقاط مختلف کشور کشته و ۱۴۵ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

بربنیاد آمار گزارش، میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته نسبت به هفته گذشته کاهش یافته است. هفته گذشته ۴۷۱ تن در تمام نقاط کشور کشته و زخمی شده بودند، ولی در این هفته مجموعاً ۴۰۵ تن کشته و زخمی شده‌اند.

در جانب نیروهای حکومتی میزان تلفات نسبت به هفته گذشته کاهش یافته است. خونین‌ترین رویدادهای تلفات نیروهای افغان در ولایت‌های بدخشان، بغلان، جوزجان، تخار و دایکندی رخ داد و در حملات مخالفین مسلح دولت در این ولایات ۳۴ سرباز امنیتی کشته و ۲۴ تن دیگر زخمی شدند.

میزان تلفات غیرنظامیان نیز نسبت به هفته گذشته نشانگر کاهش است. خونین‌ترین رویداد تلفات ملکی در ولایت هلمند رخ داد که حداقل ۸ فرد ملکی در آن کشته شدند.

در جانب دیگر، تلفات مخالفین مسلح دولت نیز نسبت به هفته گذشته کاهش یافته است. تلفات بیشتر جنگجویان طالبان در ولایت‌های فاریاب، غور و جوزجان بوده است.

در این گزارش، آمار و تفصیلات تلفات نیروهای افغان، مخالفین مسلح دولت و غیرنظامیان افغان را می‌خوانید. در کنار این، در بخش اخیر گزارش به تحلیل رویدادهای مهم امنیتی و وضعیت امنیتی کشور نیز پرداخته شده است.

## تلفات نیروهای افغان

### ۲۷ مارچ:

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی مردیان ولایت جوزجان، ۳ سرباز پولیس محلی کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در ولسوالی شیندند ولایت هرات، یک افسر پولیس کشته و یک تن دیگر زخمی شد.

### ۲۸ مارچ:

طالبان مسلح در ولسوالی جرم ولایت بدخشان چهار پوسته امنیتی را مورد حمله قرار دادند که در نتیجه آن ۱۰ سرباز امنیتی کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.



در نتیجه یک رویداد امنیتی در ولایت سرپل، یک سرباز پولیس نظم عامه کشته و یک تن دیگر زخم برداشت. در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی آبکمری ولایت بادغیس، ۳ پولیس کشته و ۴ تن دیگر زخمی شدند.

طالبان مسلح بر یک پوسته نیروهای افغان در منطقه ارباب رضانی ولسوالی علی آباد ولایت کندز، حمله کردند که در نتیجه آن ۲ پولیس کشته شدند.

در نتیجه کمین طالبان مسلح در مربوطات حوزه دوم امنیتی شهر کندز، یک سرباز اردوی ملی کشته شد.

### ۲۹ مارچ:

در اثر حمله طالبان مسلح بر خانه قوماندان امنیه ولسوالی خواجه غار ولایت تخار، ۱۲ پولیس محلی کشته و ۶ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله طالبان مسلح بر یک پوسته نیروهای افغان در منطقه سرخ کوتل ولایت بغلان، ۵ سرباز امنیتی کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولایت دایکندی، ۴ سرباز امنیتی کشته و ۸ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله طالبان مسلح بر نیروهای افغان در شهر کندز، یک سرباز امنیت ملی کشته شد.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در مرکز ولایت سرپل، یک سرباز اردوی ملی کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

### ۳۰ مارچ:

در نتیجه حمله طالبان مسلح در ولسوالی ارغنداب ولایت زابل، ۶ سرباز اردوی ملی کشته شدند.

در نتیجه رویدادهای جداگانه امنیتی در منطقه صوفی قلعه ولسوالی قیصار ولایت فاریاب، ۲ سرباز امنیتی کشته شدند.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در مربوطات ولسوالی کجکی ولایت هلمند، ۲ سرباز امنیتی کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

در یک حمله طالبان مسلح در مربوطات ولسوالی مقر ولایت بادغیس، یک افسر پولیس کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.



در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی‌های قرقین و مردیان ولایت جوزجان، ۳ سرباز امنیتی کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در ولسوالی بغلان مرکزی ولایت بغلان، ۴ پولیس محلی کشته شدند.

در نتیجه حمله طالبان مسلح بر یک پوسته نیروهای افغان در ولسوالی زاری ولایت بلخ، یک سرباز طرفدار دولت کشته و یک تن دیگر زخمی شد.

در نتیجه انفجار ماین چسپکی بر موتر یک کارمند زنانه امنیت ملی در منطقه قاضی پلازا در شهر کابل، کارمند نامبرده کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

### ۳۱ مارچ:

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه قولق ولسوالی دشت ارچی ولایت کندز، یک سرباز اردوی ملی کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

### اول اپریل:

در نتیجه حمله طالبان مسلح بر موتر نیروهای اردوی ملی در منطقه هفت آسیاب ولسوالی سید آباد ولایت میدان وردک، ۳ سرباز اردوی ملی کشته شدند.

در نتیجه یک رویداد امنیتی در ولسوالی قرقچ ولایت بادغیس، ۲ پولیس کشته شدند.

### ۲ اپریل:

در نتیجه یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا، ۲ پولیس محلی کشته و ۱۱ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه خارستان ولسوالی مقر ولایت بادغیس، ۲ سرباز امنیت ملی و ۴ سرباز پولیس محلی کشته و ۲ سرباز دیگر زخم برداشتند.

طالبان مسلح بر نیروهای اردوی محلی در ولسوالی یمگان ولایت بدخشان، حمله کردند که بعداً درگیری بوجود آمد و در نتیجه آن ۲ سرباز کشته شدند.

در نتیجه حمله افراد مسلح ناشناس در ولسوالی سپین بولدک ولایت قندهار، یک قوماندان پولیس محلی کشته شد.



## جدول-۱: تلفات نیروهای افغان:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
اردوی ملی	۲۴	۷	۳۱
پولیس	۵۷	۵۲	۱۰۹
مجموعه	۸۱	۵۹	۱۴۰

## تلفات مخالفین مسلح دولت

## ۲۷ مارچ:

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی غورماچ ولایت فاریاب، ۴ طالب مسلح کشته و ۸ فرد دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی شهرک ولایت غور، ۱۳ طالب مسلح کشته شدند.

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی مردیان ولایت جوزجان، ۷ طالب مسلح کشته شدند.

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی شیندند ولایت هرات، ۲ طالب مسلح کشته شدند.

در نتیجه عملیات نیروهای افغان در ولسوالی کرخ ولایت هرات، ۹ طالب مسلح کشته شدند.

## ۲۸ مارچ:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی خواجه بهاوالدین ولایت تخار، ۴ طالب مسلح کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

۴ طالب مسلح در اثر انفجار ماین خودشان در منطقه روحانی بابا ولایت پکتیا، کشته شدند.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در ولسوالی مردیان ولایت جوزجان، به شمول یک قوماندان ۷ طالب مسلح کشته شدند.



در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه بریامانده ولایت زابل، ۳ تن از مخالفین مسلح دولت کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

یک فرد انتحار کننده قبل از اینکه به هدف خود برسد در نتیجه انفجار ماین خودش در ولسوالی بغلان مرکزی ولایت بغلان کشته شد.

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در مربوطات حوزه دوم امنیتی شهر قندهار، ۲ طالب مسلح کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

### ۲۹ مارچ:

در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولایت بغلان، ۱۳ طالب مسلح کشته و ۱۲ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله نیروهای افغان در مربوطات حوزه سوم امنیتی ولایت کندز، ۳ طالب مسلح کشته شدند.

در نتیجه حمله طالبان مسلح بر پوسته‌های نیروهای افغان در مناطق شیخا و باغ پهلوان ولسوالی شولگره ولایت بلخ، ۳ طالب مسلح کشته و ۷ تن دیگر زخم برداشتند.

### ۳۰ مارچ:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه قولق ولسوالی دشت ارچی ولایت کندز، ۶ طالب مسلح کشته شدند.

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در مربوطات منطقه برنکتوت ولایت فراه، ۴ طالب مسلح کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه چند رویداد امنیتی در منطقه صوفی قلعه ولسوالی قیصار ولایت فاریاب، ۲ طالب مسلح کشته شدند.

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی‌های قرقین و مردیان ولایت جوزجان، ۱۰ طالب مسلح کشته و ۱۶ تن دیگر زخم برداشتند.

### ۳۱ مارچ:

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی امام صاحب ولایت کندز، ۶ طالب مسلح کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.



## اول اپریل:

در نتیجه حمله نیروهای افغان در منطقه منقوتن شهر ایبک ولایت سمنگان، ۲ طالب مسلح کشته و ۲ تن دیگر زخمی شدند.

در نتیجه دو رویداد جداگانه امنیتی در ولسوالی‌های المار و قرمقول ولایت فاریاب، ۹ طالب مسلح کشته و ۱۰ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه کمین نیروهای افغان در ولسوالی خاکریز ولایت قندهار، ۱۳ طالب مسلح کشته شدند.

در نتیجه حمله هوایی نیروهای افغان در منطقه مانوی ولسوالی شاه ولیکوت ولایت قندهار، ۱۱ طالب مسلح کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

## ۲ اپریل:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا، ۳ طالب مسلح کشته شدند.

طالبان مسلح در ولسوالی منگجیک ولایت جوزجان بر یک پوسته نیروهای افغان حمله کردند که در نتیجه آن ۶ طالب مسلح کشته شدند.

## جدول-۲: تلفات مخالفین مسلح دولت:

نام	کشته	زخمی	مجموع
طالبان	۱۴۷	۷۶	۲۲۳
داعش	-	-	-
مجموعه	۱۴۷	۷۶	۲۲۳

## تلفات غیرنظامیان افغان

### ۲۷ مارچ:

در نتیجه شلیک جنگجویان طالبان بر یک موتر افراد ملکی در منطقه شاه‌کوه ولایت کاپیسا که به سوی ولسوالی نجراب در حرکت بود، یک فرد ملکی کشته و یک زن و یک کودک زخم برداشتند.



**۲۸ مارچ:**

در نتیجه انفجار ماین در منطقه ابراهیم خیل شهر گردیز ولایت پکتیا، یک کودک کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند. همچنان در ولسوالی احمد آباد ولایت پکتیا، یک فرد ملکی که مشغول بازی کرکت بود، از سوی طالبان به ضرب گلوله کشته شد.

در نتیجه انفجار ماین چسپکی بر موتر یک عالم دینی در منطقه سربند ولسوالی لعلپور ولایت ننگرهار، عالم نامبرده همراه با پسرش کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه انفجار ماین داخل یک خانه در منطقه بولان شهر لشکرگاه ولایت هلمند، ۴ کودک کشته شدند.

در نتیجه درگیری مسلحانه در ولسوالی دره صوف ولایت سمنگان، ۴ فرد ملکی کشته شدند.

در اثر انفجار ماین یک فرد انتحار کننده، یک کودک نیز زخم برداشت.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در منطقه ارباب رضانی در ولسوالی علی آباد ولایت کندز، یک فرد ملکی زخمی شد.

**۲۹ مارچ:**

طالبان مسلح خانه قوماندان امنیه ولسوالی خواجه غار ولایت تخار را مورد حمله قرار دادند که در نتیجه آن یک فرد ملکی نیز کشته شد.

در یک درگیری مسلحانه نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولایت دایکندی، یک فرد ملکی کشته شد.

**۳۰ مارچ:**

در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی خواجه غار ولایت تخار، یک فرد ملکی کشته شد.

در اثر دو رویداد جداگانه امنیتی در منطقه صوفی قلعه ولسوالی قیصار ولایت فاریاب، ۳ فرد ملکی کشته شدند.

**۳۱ مارچ:**

در نتیجه حمله دو گروه مسلح غیر مسئول در منطقه خان دستمال ولسوالی کلفگان ولایت تخار، ۳ فرد ملکی کشته شدند.

در پی مشاجره لفظی و درگیری میان دو زندانی در ولایت فاریاب یک تن کشته شد.





## اول اپریل:

در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده کنار جاده‌ای در ولسوالی نهرسراج ولایت هلمند، ۸ فرد ملکی کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

## ۲ اپریل:

افراد مسلح ناشناس راننده یک تکی در ولایت پروان را به بهانه اینکه مریض آنها را تا شفاخانه برساند، به ضرب گلوله کشتند.

## جدول ۳: تلفات غیرنظامیان:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
غیرنظامیان	۳۲	۱۰	۴۲
مجموعه	۳۲	۱۰	۴۲

## نتیجه و تحلیل هفته

بربنیاد آمار گزارش این هفته، از ۸ الی ۱۴ حمل سال ۱۳۹۹ هـ ش (۲۷ مارچ الی ۲ اپریل سال ۲۰۲۰م) مجموعاً حدود ۴۰۵ تن در مناطق مختلف کشور کشته و زخمی شده‌اند که از این جمع ۲۶۰ تن آنان کشته و ۱۴۵ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته کاهش یافته است. تلفات نیروهای افغان در این هفته نسبت به هفته گذشته نشانگر کاهش است. هفته گذشته ۹۱ سرباز نیروهای افغان کشته شده بودند، اما در این هفته در کل ۸۱ تن از سربازان نیروهای افغان در مناطق مختلف کشور کشته شده‌اند. میزان تلفات مخالفین مسلح دولت نیز در این هفته نسبت به هفته گذشته کاهش یافته است. هفته گذشته ۱۵۹ تن از افراد مخالفین مسلح دولت کشته شده بودند، اما در این هفته ۱۴۷ تن از جنگجویان طالبان در مناطق مختلف کشور کشته شده‌اند. میزان تلفات افراد ملکی نیز کاهش یافته است. هفته گذشته تلفات مردم ملکی ۶۴ تن بود، اما در این هفته ۳۲ فرد ملکی کشته شده‌اند. (جدول-۴).



این هفته یکبار دیگر برای غیر نظامیان و طرف‌های درگیر جنگ یک هفته خونین بود. در این هفته تلفات بیشتر به غیر نظامیان در اثر انفجار ماین‌های جاسازی شده کنار جاده و حملات مخالفین مسلح دولت وارد شده است. در یک رویداد انفجار ماین جاسازی شده کنار جاده‌ای در ولسوالی نهر سراج ولایت هلمند، ۸ فرد ملکی کشته شدند. این افراد در یک موتر نوع تونس از ولسوالی نهرسراج ولایت هلمند به طرف مرکز این ولایت در حرکت بودند. در بین کشته شده‌گان کودکان و زنان نیز شامل اند.

از سوی دیگر هفته گذشته حکومت افغانستان برای مذاکرات صلح با طالبان هیأت مذاکره کننده خود را به رهبری معصوم ستانکزی اعلام کرد که در ترکیب آن فاطمه گیلانی، نادر نادری، عبدالمتین بیک، فوزیه کوفی، ضرار احمد مقبل، عبدالهادی ارغندیوال، حبیبه سرابی، محمد رسول طالب، داکتر غیرت بهیر، محمد حفیظ منصور، غلام فاروق مجروح، مولوی عنایت الله بلیغ، باتور دوستم، کلیم الله نقیبی، محمد ناطقی، جنرال ایوب انصاری، شهلا فرید، شریفه زرمتمی، خالد نور و داکتر امین احمدی شامل اند. وزیر خارجه آمریکا و جهت‌های دیگر از اعلام تیم مذاکراتی برای مذاکرات صلح با طالبان استقبال کردند و این تیم را همه‌شمول خواندند، اما برخی از سیاسیون افغان تیم اعلام شده برای مذاکرات صلح با طالبان را همه‌شمول نمی‌خوانند. طالبان نیز با نشر یک اعلامیه تیم مذاکره کننده حکومت را رد کرده است. اعلامیه طالبان می‌نگارد که از یک طرف این هیئت نماینده‌گی تمام جهت‌های سیاسی را نمی‌کند و از سوی دیگر آنها بر بنیاد توافقنامه صلح با آمریکا، با حکومت افغانستان من حیث یکی از جهت‌های سیاسی گفتگو می‌کنند و انحصار این پروسه از سوی حکومت افغانستان برای آنان قابل قبول نیست. از این رو، به نظر می‌رسد که این اختلافات منجر به تاخیر در گفت‌وگوهای بین‌افغانی خواهد شد.

در جانب دیگر، یک هیئت طالبان برای گفت‌وگو در مورد تبادل زندانیان وارد کابل شده است، اما تا هنوز در مورد تبادل زندانیان نیز به توافقی دست نیافته است، چون طالبان بر آزادی زندانیان خود مطابق توافق امضا شده با آمریکا تاکید می‌ورزد، اما حکومت افغانستان تا هنوز به آزاد ساختن زندانیان طالبان براساس توافق امضا شده میان طالبان و آمریکا آماده نشده است. اختلافات در آزادی زندانیان نیز قضیه‌ای است که آغاز گفت‌وگوهای بین‌افغانی را با تاخیر مواجه کرده است.

این در حالی است که خشونت در میدان جنگ روز به روز افزایش می‌یابد و با توجه به همین وضعیت، مایک پمپو وزیر خارجه آمریکا و سر منشی ناتو ینس ستولتبرگ نیز در اظهارات تازه خویش گفته اند که در آستانه آغاز گفت‌وگوهای صلح میان افغان‌ها، طالبان باید خشونت در میدان جنگ را کم کنند و به توافقی که طالبان با ایالات متحده امضا کرده است، احترام قایل شوند.



مرکز مطالعات استراتژیک قاصد به عنوان یکی از ارگان‌های ناظر تلفات و خسارات جنگ در افغانستان، یک بار دیگر خاطر نشان می‌سازد که پایان دادن به خونریزی جاری و وضعیت خونبار کنونی در افغانستان در نتیجه خروج کامل نیروهای خارجی از افغانستان و موفق شدن گفتگوهای صلح با طالبان امکان پذیر است. بنابراین، از تمام جهت‌های بین‌المللی و جهت‌های درگیر داخلی می‌خواهیم تا با فرصت موجود برای آشتی ملی در کشور، برخورد مسؤولانه نمایند و نگذارند این فرصت تاریخی ضایع شود.

#### جدول ۴- تلفات مجموعی جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان:

اسم	کشته	اسم	زخمی
نیروهای افغان	۸۱	نیروهای افغان	۵۹
مخالفین مسلح دولت	۱۴۷	مخالفین مسلح دولت	۷۶
غیرنظامیان	۳۲	غیرنظامیان	۱۰
نیروهای خارجی	-	نیروهای خارجی	-
مجموعه	۲۶۰	مجموعه	۱۴۵
مجموع تلفات ۴۰۵			

پایان

